
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 27 de enero de 2022 
TR. N° 0005‐2022‐CU‐UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.‐ 
 
Con fecha 27 de enero de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0005‐2022‐CU‐UNALM.‐ La Molina, 27 de enero de 2022. CONSIDERANDO: Que, el artículo 
327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento 
de  grados  académicos  de  bachiller,  títulos  profesionales  y  de  otras  certificaciones  o  menciones  de  segunda 
especialización  en  el  área  de  su  competencia;  Que,  las  Facultades  de  Agronomía,  Ciencias,  Economía  y 
Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Grados 
de  Ciencias    –  Agronomía,  Ciencias  –  Ingeniería  Ambiental,  Ciencias  –  Meteorología,  Ciencias  –  Economía, 
Ciencias  –  Estadística  e  Informática,  Ciencias  –  Estadística  Informática,  Ciencias  ‐  Ingeniería  en  Gestión 
Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General 
de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.‐ Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias –Agronomía 

1  Almonacid Moran, Rossmery N°476‐FA‐2021 

2  Araujo Moreno, Teresa Lucila  N°476‐FA‐2021 

3  Chate Benites, Reina Aleli   N°476‐FA‐2021 

4  Contreras Sosa, Nelson Jesus  N°476‐FA‐2021 

5  Flores Vivar, Tomas Eduardo  N°476‐FA‐2021 

6  Guerra Hinostroza, Marco Antonio  N°476‐FA‐2021 

7  Hospinal Roman, Paul Roberto   N°476‐FA‐2021 

8  Jimenez Ariza, Nery Veronica   N°476‐FA‐2021 

9  Medrano Damian, Soledad   N°476‐FA‐2021 

10  Pezúa Vásquez, Luis Enrique Timoteo  N°476‐FA‐2021 

11  Rique Salvador, Leonardo Miguel   N°476‐FA‐2021 

12  Rivas Suyo, Diego Arturo  N°476‐FA‐2021 

13  Solano Guerrero, María Fernanda  N°476‐FA‐2021 

14  Tabori Andrade, Nicole  N°476‐FA‐2021 

15  Unocc Huachaca, Stefany Genova   N°476‐FA‐2021 

16  Velarde Yábar, Carlos Ricardo   N°476‐FA‐2021 

17  Villacis De La Cruz, Dunixi Gineth  N°476‐FA‐2021 

18  Villavicencio Perales, Fernanda  N°476‐FA‐2021 

19  Yancce Paniagua, Alessandra Elizabeth  N°476‐FA‐2021 

Ciencias – Ingeniería Ambiental

1  Castañeda Guisado, Juan Manuel  N°610‐2021/FC‐UNALM 

2  Huggo Correa, Lucero Milagros  N°610‐2021/FC‐UNALM 

3  López Altamirano, Deyanira Yissell  N°610‐2021/FC‐UNALM 

Ciencias – Meteorología 

1  Cadenillas Cotrina, Diana Celeste  N°611‐2021/FC‐UNALM 

2  Marroquin Palomino, Andrea Nicole  N°611‐2021/FC‐UNALM 

3  Mora Ruiz, Javier Carlos  N°611‐2021/FC‐UNALM 

4  Pretell Pintado, Angélica Diana N°611‐2021/FC‐UNALM 

5  Vera Galindo, Victoria  N°611‐2021/FC‐UNALM 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 27 de enero de 2022 
TR. N° 0005‐2022‐CU‐UNALM 

‐2‐ 

 
Economía 

1  Aybar Mendoza, Melina Angelli  N°0340‐2021/CF‐FEP 

2  Castro Suárez, Valeria Cristina N°0421‐2021/CF‐FEP 

3  Fernández Navarro, Claudia Lucia  N°0423‐2021/CF‐FEP 

4  Marquina Vargas, María Josselyn  N°0425‐2021/CF‐FEP 

5  Tafur Mendoza, Jessica Mabel  N°0427‐2021/CF‐FEP 

6  Vasquez Quispe, Carolay Zully N°0422‐2021/CF‐FEP 

Ciencias – Estadística e Informática

1  Carpio Quispe, Lucio Luis  Nº0426‐2021/CF‐FEP 

Ciencias – Estadística Informática

1  Ochoa Montejo, Karla Vannia N°0344‐2021/CF‐FEP 

Ciencias ‐ Ingeniería en Gestión Empresarial

1  Coronado Maluquis, Maria Alicia N°0424‐2021/CF‐FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias

1  Acosta Yactayo, Niels Ayrton Roy  N°333‐2021/FIAL 

2  Alván Muro, Giovanni Andrés Abelardo  N°333‐2021/FIAL 

3  Berrocal Durand, Karen Andrea  N°333‐2021/FIAL 

4  Carbajal Sandoval, Maria Salomé  N°333‐2021/FIAL 

5  De La Cruz Yoshiura, Juan Shigeki  N°333‐2021/FIAL 

6  Gaona Vara, Ricardo  N°333‐2021/FIAL 

7  Ishara Shimbo, Enrique Daniel  N°333‐2021/FIAL 

8  Lazaro Gutierrez, Luis Enrique  N°333‐2021/FIAL 

9  León Ochoa, Claudia Paula  N°333‐2021/FIAL 

10  Mamani Abad, Janet  N°333‐2021/FIAL 

11  Niquén Curo, Jorge Alberto  N°333‐2021/FIAL 

12  Vega León, Esther Bertha N°333‐2021/FIAL 

13  Vilcapoma Torres, Rodrigo Amador N°333‐2021/FIAL 

14  Zavala Vera, María Lourdes N°333‐2021/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 

1  Asillo Mendoza, Leonardo Eloy N°228‐21/FIA 

2  Gutarra Rodriguez, Alexis Baldomero N°228‐21/FIA 

3  Mantilla Rivera, Luis Angel N°228‐21/FIA 

4  Ordaya Llallahui, Jhoselyn Dayan N°228‐21/FIA 

5  Pino Romero, Luis Angel  N°228‐21/FIA 

6  Ponce Mejía, Mickely Fiorella N°228‐21/FIA 

7  Saldaña Ponte, José Luis  N°228‐21/FIA 

 
ARTÍCULO 2°.‐ Ratificar  las  resoluciones de  las  Facultades de Agronomía, Ciencias,  Economía  y Planificación, 
Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, mediante las cuales se confieren los grados de bachiller acotados 
en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.‐ La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 
bachiller  en  el  libro  de  registro  oficial  y  expedir  los  diplomas  correspondientes.  Regístrese,  comuníquese  y 
archívese.‐ Fdo.‐ Américo Guevara Pérez.‐ Rector.‐ Fdo.‐ Jorge Pedro Calderón Velásquez.‐ Secretario General.‐ 
Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 

Atentamente,  
 
 

           
                                                                                                           SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


